ДОГОВОР №___
на предоставление платных дополнительных услуг
Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №11 «Золотой петушок» г.Ртищево Саратовской области»
(МДОУ «Детский сад № 11 г.Ртищево»)
с родителями (законными представителями) ребёнка
об образовании по образовательным программам дошкольного образования
г.Ртищево                                                                                                "__" ______________20___г.
[bookmark: _GoBack]Муниципальное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад №11 «Золотой петушок» г. Ртищево Саратовской области» (МДОУ «Детский сад №11г.Ртищево), осуществляющая образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании лицензии на осуществление  образовательной деятельности  № ЛО35-01279-64/0019813, выданной Министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего, Петрушковой Татьяной Анатольевной, действующего на основании Устава образовательного Учреждения, с одной стороны и с другой стороны:
______________________ ___________________________________________________________   (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», и __________________________________ ___________
                                                                               (Ф.И. ребенка),
 именуемый в дальнейшем «Потребитель», заключили в соответствии с ГК РФ, законами РФ «Об образовании и «О защите прав потребителей», а также Постановления администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области «Об утверждении тарифов на платные услуги муниципального дошкольного учреждения «Детский сад №11 «Золотой петушок» г. Ртищево Саратовской области» от 21.06.2018 г. № 672, настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено
«Организация детского праздника, день рождение, для детей, посещающих учреждение»
(наименование услуги)
1.2. Срок оказания услуги на момент подписания Договора составляет (1 день) "__" _______20__г
1.3. Количество часов: _______________________________________________________________
1.4. После освоения Услуги Заказчику выдаётся выписка о объёме оказанной услуги (по форме приложения к договору).
2. Взаимодействие сторон:
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. предоставить соответствующее помещение для оказания услуги;
2.1. 2. предоставить педагогические кадры для оказания услуги;
2.1.3. контролировать качество предоставления услуги;
2.1.4. обеспечить условия укрепления нравственного, физического, психологического и эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей;
2.1.5. предоставлять достоверную информацию об оказываемых услугах и их исполнителях, обеспечивающую возможность правильного выбора;
2.1.6. произвести перерасчет оплаты за не предоставленные Потребителю услуги при отсутствии его на занятиях по уважительной причине. Перерасчет производится в течение месяца с момента возобновления оказания услуги.
Обязанности Исполнителя:
- Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Услуги оказываются в соответствии со сметой и настоящим Договором.
- Обеспечить условия оказания услуги.
- Принимать от Заказчика плату за услуги.
- Обеспечить уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
- Исполнитель обязан: оказать услугу в полном объёме, установленную законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия, в качестве – воспитанника.
Исполнитель имеет право:
- отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок, если Заказчик или (и) Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством
- расторгнуть договор досрочно по письменному уведомлению за 10 дней.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Воспитаннику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 30, ст. 4036).
 2.2.3. Заказчик также вправе:
Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для предоставления услуги;
2.2.5. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.2.6. Получать полную и достоверную информацию о объёме оказанной услуги (по форме приложения к договору
Обязанности Заказчика:
- своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, а также предоставлять платёжные документы, подтверждающие данную оплату.
- извещать об уважительных причинах отсутствия Потребителя.
- обеспечить посещение Потребителем предоставляемой услуги, согласно расписанию.
- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
- обеспечивать Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг.
2.3. Обязанности Потребителя
-  соблюдать правила поведения;
-  бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.4. Потребитель и Заказчик имеют право:
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения оказания платных дополнительных образовательных услуг.
образовательного процесса;
- получать полную и достоверную информацию о платных дополнительных образовательных услугах;
- при выборе дополнительных образовательных услуг обратиться за рекомендациями к специалистам Исполнителя, знающим индивидуальные особенности и способности ребенка;
-  вносить предложения по организации платных дополнительных образовательных услуг.
-  расторгнуть договор досрочно по письменному уведомлению.
3. Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты
3.1. Полная стоимость услуги составляет1038 рублей 00 коп. (одна тысяча тридцать восемь рублей 00копеек).
Увеличение стоимости услуги после заключения настоящего Договора не допускается.
3.2. Оплата производится в течение 10 дней по оказанию данной услуги, вносить плату возможно в ЗАО "Экономбанк" и филиалах и банкоматах ВТБ 24 (в безналичном порядке на счёт 40701810422023630108 Отделение Саратов г. Саратов).
4. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 34, ст. 4437).
4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода воспитанника для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по инициативе Исполнителя в случае прекращения договора, достижение возраста обучения в школе;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли воспитанника или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5. Ответственность Исполнителя, Заказчика
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. При обнаружении недостатка услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном Договором, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1. Безвозмездного оказания услуги.
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги.
5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок 10 дней недостатки услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной услуги.
5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуги (сроки начала и (или) окончания оказания услуги) либо если во время оказания услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию услуги и (или) закончить оказание услуги;
5.4.2. Поручить оказать услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости услуги;
5.4.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7. Заключительные положения
7.1. Исполнитель вправе снизить стоимость платной услуги по Договору, нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости платной услуги устанавливаются документами государственного образца (свидетельство многодетной семьи) и доводятся до сведения Заказчика.
7.2. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.  Срок действия договора: договор действует
с _______________ 20____ г. по __________________ 20____ г.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11«Золотой петушок» г.Ртищево Саратовской области»
412031, Саратовская область, город Ртищево, улица Советская, дом 15
ИНН 6446009354
ОГРН 1026401895420
Р/с 40701810622021004138 Отделение Саратов г. Саратов.
Тел 8(84540) 45836
E-mail:Zolotoipetuchok@yandex.ru
Заведующий МДОУ «Детский сад №11 «Золотой петушок» г.Ртищево Саратовской области»
_________________Т.А. Петрушкова

Заказчик

  ___________________________________
____________________________________
____________________________________ (фамилия, имя и отчество
____________________________________
___________________________________
____________________________________ (паспортные данные)
 ____________________________________

                             (адрес места жительства)
____________________________________             (подпись)

М.П.

Потребитель:
Ф.И.О. _____________________________________________________________________________
Группа: ____________________________________________________________________________
Адрес:______________________________________________________________________________
Телефон____________________________________________________________________________

Второй экземпляр Договора получен лично: ___________/_________________________________/
«___ »___________  20__г

Приложение к договору
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН на платные услуги
		Наименование услуги
	Стоимость услуги

	Организация детского праздника-дня рождения, для детей посещающих ДОУ
	1038руб.00коп.